Российская Федерация
Брянская область
Стародубский районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

от  26.03.2019г. №512
г.Стародуб

О преобразовании муниципальных образований
Стародубского муниципального района

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Стародубского муниципального района, рассмотрев результаты публичных слушаний и решения сельских поселений Стародубского  муниципального района по вопросу преобразования муниципальных образований Стародубского района, Стародубский районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование:
1.1. Муниципального образования «Воронокское сельское поселение» и муниципального образования «Каменское сельское поселение» путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельского поселения – муниципальное образование «Воронокское сельское поселение» Стародубского района Брянской области,  с административным центром в с.Воронок.
1.2. Муниципального образования «Меленское сельское поселение» и муниципального образования «Гарцевское сельское поселение» путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельского поселения – муниципальное образование «Меленское сельское поселение» Стародубского района Брянской области,  с административным центром в с.Меленск.
1.3.Муниципального образования «Десятуховское сельское поселение» и муниципального образования «Мишковское сельское поселение» путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельского поселения – муниципальное образование «Десятуховское сельское поселение» Стародубского района Брянской области,  с административным центром в п.Десятуха.
1.4. Муниципального образования «Запольскохалеевичское сельское поселение» и муниципального образования «Мохоновское сельское поселение» путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельского поселения – муниципальное образование «Запольскохалеевичское сельское поселение» Стародубского района Брянской области,  с административным центром в с.Запольские Халеевичи.
1.5.  Муниципального образования «Понуровское сельское поселение» и муниципального образования «Занковское сельское поселение» путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельского поселения – муниципальное образование «Понуровское сельское поселение» Стародубского района Брянской области,  с административным центром в с.Понуровка.

1. Ходатайствовать перед Губернатором Брянской области о внесении в Брянскую областную Думу в порядке законодательной инициативы проекта закона Брянской области «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Стародубского муниципального района Брянской области, и внесении изменений в отдельные законодательные акты Брянской области».
1. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Стародубского района                                            В.В.Ковалев